Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Большесейского сельсовета
Таштыпского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023 г.                                           с. Большая Сея                                                № 33

	    О внесении изменений в постановление от 12.02.2014 № 10 «Об организации срочного захоронения трупов в военное
время и при чрезвычайных ситуациях на территории Большесейского сельсовета

           В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-Фз «О погребении и похоронном деле», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне, с целью заблаговременной подготовки, организации, проведения и всестороннего обеспечения работ по поиску, извлечению, опознанию и захоронению тел (останков) погибших в случае возникновения  военных действий (или вследствие этих действий), а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повлекших массовое поражение населения с летальным исходом, постановляю:
1. Внести изменение в состав комиссии утвержденный постановлением от 12 февраля 2014 г. № 10 «Об организации срочного захоронения трупов в военное время и при чрезвычайных ситуациях на территории Большесейского сельсовета». Приложение №2 «Состав комиссии по срочному захоронению трупов в условиях военного времени и при чрезвычайных ситуациях» утвердив её в новой редакции. (Приложение №1)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования (обнародования).

Глава Большесейского сельсовета                                                             Т.В. Толтаева

                                                                                   Приложение №1
                                                                                                к постановлению Главы
  Большесейского сельсовета
    от «04» октября 2023 г.

СОСТАВ
комиссии по срочному захоронению трупов в условиях военного времени и при чрезвычайных ситуациях

Сазанакова А.А.                                - специалист 1 категории Большесейского
                                                             сельсовета председатель комиссии

Члены комиссии

Рожин Н.Г.                                                 – руководитель МКУ «Сея»

Блажнов М.А                                             - ветврач ГКУ «Таштыпская Ветстанция»
                                                                     (по согласованию)

Хомушко Ш.В.                                           – фельдшер ГБУЗ «Таштыпская РБ»
                                                                     (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]